
OGGETTO: Vendita  di  n.1  ventilatore  polmonare  mod  Evita  V800  e  contestuale
acquisito al medesimo prezzo di n.1 ventilatore mod Hamilton G-5.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- la società UnipolSai Assicurazioni SpA, per far fronte all'Emergenza COVID-19, ha

donato all’ASST Valcamonica n.6 ventilatori polmonari Mod Evita V800;
- considerato il perdurare dell'emergenza COVID-19, il Direttore dell'UOC Anestesia

e  Rianimazione,  come  da  richiesta  agli  atti,  ha  sottolineato  l'importanza  di  avere  in
dotazione un diverso tipo di ventilatore polmonare, in particolare il mod Hamilton G-5, più
performante rispetto a quelli donati, in virtù dei maggiori parametri rilevabili e per l'opzione
di svezzamento automatico;

- tale ventilatore è fornito dalla Burke & Burke SpA che contattata preliminarmente si
è resa disponibile ad acquistare uno dei ventilatori donati ed a vendere a pari costo il
ventilatore polmonare richiesto dal Direttore dell'UOC Anestesia e Rianimazione;

CONSIDERATO che:
- per il ventilatore polmonare donato, mod Evita V800, registrato nell'inventario ASST

al cespite n.46063, si  rileva un valore aggiornato alla data del presente atto pari  ad €
26.900,98  IVA  compresa,  mentre  il  valore  del  ventilatore  mod  Hamilton  G-5  nella
configurazione richiesta è pari indicativamente ad € 36.750,00 IVA compresa;

- il ventilatore richiesto mod Hamilton G-5 risulta pertanto avere un valore economico
significativamente superiore rispetto al mod Evita V800 oggi a patrimonio, ed uno scambio
alla  pari  potrebbe  quindi  consentire  all’ASST Valcamonica  di  avere  in  dotazione  una
macchina decisamente più performante senza oneri aggiuntivi;

RITENUTO di procedere a richiedere, tramite piattaforma SinTel, alla Burke & Burke
SpA la disponibilità all'acquisto del ventilatore polmonare mod Evita V800 al valore ad oggi
risultante  a  libro  cespiti  dell’ASST  della  Valcamonica  ed  alla  contestuale  vendita al
medesimo  prezzo  del  ventilatore  polmonare  mod  Hamilton  G-5,  nella  configurazione
idonea alle esigenze dell'UOC Anestesia e Rianimazione, senza alcuna spesa aggiuntiva
a carico dell’ASST Valcamonica; 

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di procedere a richiedere, tramite piattaforma SinTel, alla Burke & Burke SpA la
disponibilità  all'acquisto  del  ventilatore  polmonare  mod  Evita  V800  al  valore  ad  oggi
posseduto ed alla  contestuale vendita al  medesimo prezzo,  o  inferiore,  del  ventilatore
polmonare  mod  Hamilton  G-5,  nella  configurazione  idonea  alle  esigenze  dell'UOC
Anestesia  e  Rianimazione,  senza  alcuna  spesa  aggiuntiva  a  carico  dell’ASST Valca-
monica;



2 - di procedere altresì alla definizione del costo del materiale di consumo necessario
al corretto funzionamento dell'apparecchiatura;

3 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016, quale
RUP l'Ing Francesco Mazzoli, Direttore dell'AGRM;

4 - di incaricare il Servizio di Ingegneria Clinica alla predisposizione di tutti gli atti di
gara collegati alla procedura in oggetto;

5 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

6 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: VENDITA DI N.1 VENTILATORE POLMONARE MOD. EVITA V800 E 
CONTESTUALE ACQUISITO AL MEDESIMO PREZZO DI N.1 VENTILATORE 
MOD.HAMILTON G-5.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/02/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 24/02/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-03-18T13:42:29+0000




